
 

1031 Elm Street  
Peekskill, NY 10566 

Teléfono: (914) 737-3300  Fax: (914) 737-3912 
www.peekskillcsd.org 

 

 

 

 
 

Escuelas 
Y   

Edificios Principales 
 

DISTRITO ESCOLAR 

DE  LA CIUDAD 

DE  PEEKSKILL 

Escuela Secundaria de Peekskill  

Cassandra Hyacinthe, Ed.D. 

Directora 

737-0201 Ext. 301 

chyacinthe@peekskillcsd.org 

 

Escuela de Educación Media de Peekskill  

Jamal Lewis, Director 

737-4542 Ext. 2502 

jlewis@peekskillcsd.org 

 

Escuela Primaria o Básica Hillcrest 

Jackie Liburd, Directora 

739-2284 Ext. 231 

jliburd@peekskillcsd.org 

 

Escuela Primaria o Básica Oakside  

Staci Woodley, Directora 

737-1591 Ext. 234 

swoodley@peekskillcsd.org 

 

Escuela Primaria o Báaica Woodside  

Rolando Briceño, Director 

739-0093 Ext.231 

rbriceno@peekskillcsd.org 

 

Centro de Niñez Temprana Uriah Hill  

Rolando Briceño, Director 

rbriceno@peekskillcsd.org 

 

Lisa Hammel, Coordinadora del Centro de 

Niñez Temprana 

lhammel@peekskillcsd.org 

914-739-0682 Ext. 231 

 

Mantente en Contacto! 

 
www.peekskillcsd.org 

 

         

 

       
   

    Te invitamos a ver lo que nuestros                   

estudiantes están escribiendo en el periódico          

Mercury de la Escuela Secundaria de  

Peekskill 

 

   

  

Ven y apoya a nuestros estudiantes atletas 

 

 

 

 Sintoniza nuestra programación del Distrito         

Escolar de la Ciudad de Peekskill  

Cable TV en el canal 77 y  

Verizon TV en el canal 32 

 

 

 

 

Tienes preguntas? 
 
Una guía sobre a quién debes contactar 

y cuando debes contactarlos 

 
  

 
 

 

 

 

 

http://r20.rs6.net/tn.jsp?e=001ZWx7LwMoMUKaR1Fjt_U8j5Uar_PgI8C4j5tMkREFy6qAExiiksZmxiNPifH-cJGfxmrMIbU5kTDdeLZJzi2RYejiYOq57iyYPuMTqe4ndIlYdbHHdC9ApA==
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Edificios Administrativos 

(914) 737-3300 

 

 

 

Lorenzo Licopoli, Ph.D. 

Superintendente Interino de las Escuelas 

llicopoli@peekskillcsd.org 

Ext. 303/342 

 

Robin Zimmerman 

Asistente Superintendente de Negocios 

rzimmerman@peekskillcsd.org 

Ext. 334 

 

Joseph Mosey, Ed.D. 

Asistente Superintendente de Servicios Administrativos 

jmosey@peekskillcsd.org 

Ext. 319/318 

 

David Fine, Ed.D. 

Asistente Superintendente de Educación Secundaria  

dfine@peekskillcsd.org 

Ext. 324 

 

Mary Foster 

Asistente Superintendente de Educación Primaria o Básica 

mfoster@peekskillcsd.org 

Ext. 324 

 

Joyce Long 

Directora de Servicios Especiales 

jlong@peekskillcsd.org 

Ext. 327 

 

Janice Reid, Directora de Tecnología 

jreid@peekskillcsd.org 

Ext. 318 

 

Lou Panzanaro, Director Atlético 

lpanzanaro@peekskillcsd.org 

Ext. 316 

 

Alma Zucco, Secretaria para el Jefe Oficial Escolar 

azucco@peekskillcsd.org 

Ext. 303 

 

Debra McLeod, Asistente Principal de Oficina/  Secretaria 

del Distrito 

dmcleod@peekskillcsd.org 

Ext. 342 

 

Laura Belfiore, Comunicaciones 

lbelfiore@peekskillcsd.org 

Ext .347 

 

Ext. 347 

 
 

1. Preguntas sobre el programa  instructivo de tu hijo? 
Contactar: Maestro, Director, Asistente Superintendente de la Escuela Básica o Primaria,  o de Educación 
Secundaria  Superintendente de las Escuelas. 
 
2. Preguntas sobre el programa de Educación Especial de tu hijo?  
Contactar: Maestro, Director, Director de Servicios Especiales, Asistente Superintendente de Educación Básica o 
Primaria, o Educación Secundaria, Superintendente de las Escuelas. 
 
3. Preguntas sobre Pre-Escolar-Pre-Kindergarten? 
 Contactar: Maestro, Coordinador de Niñez Temprana, Director, Asistente Superintendente de Educación Básica o 
Primaria, Superintendente de las Escuelas. 
 
4. Preguntas sobre el Transporte? 
 Contactar: Administrador Escolar/Transporte, Asistente Superintendente de Negocios, Superintendente de las 
Escuelas. 
 
5. Preguntas sobre el servicio de Comida? 
Contactar: Administrador Escolar/ Transporte, Asistente Superintendente de Negocios, Superintendente de las 
Escuelas. 
 
6. Preguntas sobre el horario de la Escuela Secundaria de mi hijo? 
Contactar: Consejero guía, Coordinador de Dirección o guía, Director, Asistente Superintendente de Educación 
Secundaria, Superintendente de las Escuelas. 
 
7. Preguntas sobre el uso de las instalaciones del Distrito? 
 Contactar: Director de las Instalaciones, Asistente Superintendente de Negocios, Superintendente de las Escuelas. 
  
8. Preguntas sobre la Seguridad Escolar? 
Contactar: Director de Seguridad, Asistente Superintendente de Servicios Administrativos, Superintendente de las 
Escuelas. 
 
9. Preguntas sobre Tecnología? 
Contactar: Director de Tecnología, Asistente Superintendente de Servicios Administrativos, Superintendente de las 
Escuelas. 
  
10. Preguntas sobre el currículo e Instrucción? 
Contactar: Director, Director de enseñanza y aprendizaje, Asistente Superintendente de Educación Básica o 
Primaria o Educación Secundaria, Superintendente de las Escuelas. 
 
11. Question about Athletics? 
Contact: Athletic Director, Principal, Assistant Superintendent for Administrative Services,  
Superintendent of Schools 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Otros Administradores 
David Santiago                 Margie Daniels                                            Paul Guglielmo 

Director de Seguridad                                   A.P. / Programa Académico Summit                Administrador Escolar/ Transporte 

dsantiago@peekskillcsd.org               mdaniels@peekskillcsd.org              pguglielmo@peekskillcsd.org 

737-3300 Ext. 354               739-0682 Ext. 318                                         739-0682 Ext. 248 
 

Naima Smith-Moore,                      Carmine Crisci      Dan Callahan 

LEAP      Director de Instalaciones  Director Aprendizaje y Enseñanza 

nsmithmoore@peekskillcsd.org              ccrisci@peekskillcsd.org                dcallahan@peekskillcsd.org  

737-4542 Ext. 2122                              737-3300 Ext. 353                                 737-0201 Ext. 318  

                                 

A quién contactar 

En un esfuerzo para mejorar la comunicación del Distrito hemos reunido una lista de 

preguntas que puedas tener y hemos indicado la persona que puede ayudarte y en el 

orden en que deben ser contactados  

 

 
 


